

| POSTE | DESCRIPTION | QUANTITE | UNITE | SOMMES PARTIELLES MOYENNES | PRIX UNITAIRE | PRIX (HTVA) | PRIX UNITAIRE | PRIX (HTVA) | PRIX UNITAIRE | PRIX (HTVA) |
|---|--|----------|--------|----------------------------|---------------------|--------------|--------------------|--------------|---------------|--------------|
| Toutes les modifications apportées au métré doivent être indiquées clairement | | | | | ENTREPRENEUR | N°01 | ENTREPRENEUR | N°02 | ENTREPRENEUR | N°03 |
| METRE DESCRIPTIF TRAVAUX PREPARATOIRES | | | | | AV FACADE | 10/12/2024 | VIMAR | 05/12/2024 | REBETON | 16/12/2024 |
| | | | | | devis N° DA2024-370 | | devis N° ODP 19702 | devis N° - | | |
| 02. | ETAT DES LIEUX | - | - | | | | | | | |
| 02.01. | Etat des lieux | 1,00 | FFT | 1 083,33 € | 950,00 € | 950,00 € | 1 200,00 € | 1 200,00 € | 1 100,00 € | 1 100,00 € |
| TOTAL ETAT DES LIEUX | | | | | | 950,00 € | | 1 200,00 € | | 1 100,00 € |
| 03. | AMENAGEMENT ET INSTALLATION DE CHANTIER | - | - | | | | | | | |
| 03.01.a | Installation de chantier | 1,00 | FFT | 8 250,00 € | 6 800,00 € | 6 800,00 € | 8 450,00 € | 8 450,00 € | 9 500,00 € | 9 500,00 € |
| 03.01.b | Taxes administratives d'occupation et de réservation de voirie | 1,00 | FFT | 1 000,00 € | 1 200,00 € | 1 200,00 € | 1 000,00 € | 1 000,00 € | 800,00 € | 800,00 € |
| 03.02. | Mesures préconisées par le coordinateur de sécurité et de santé (voir P.G.S.S.) | 1,00 | FFT | 550,00 € | 650,00 € | 650,00 € | compris | 0,00 € | 1 000,00 € | 1 000,00 € |
| TOTAL AMENAGEMENT ET INSTALLATION DE CHANTIER | | | | | | 8 650,00 € | | 9 450,00 € | | 11 300,00 € |
| TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES | | | | | | 9 600,00 € | | 10 650,00 € | | 12 400,00 € |
| METRE DESCRIPTIF GROS ŒUVRE | | | | | | | | | | |
| 12. | DEMOLITION ET EVACUATION | - | - | | | | | | | |
| 12.02. | DEMOLITION DANS LE BATIMENT | - | - | | | | | | | |
| 12.02.01. | Démolition de dallage sur plots | 288,59 | M2 | 10 581,63 € | 30,00 € | 8 657,70 € | 40,00 € | 11 543,60 € | 40,00 € | 11 543,60 € |
| 12.02.02.a | Démolition de bac à plantes | 5,00 | FFT | 1 958,33 € | 450,00 € | 2 250,00 € | 325,00 € | 1 625,00 € | 400,00 € | 2 000,00 € |
| 12.02.02.b | Démolition de socle (kot) | 2,00 | FFT | 466,67 € | 200,00 € | 400,00 € | 200,00 € | 400,00 € | 300,00 € | 600,00 € |
| 12.02.02.c | Démolition de socle (pied de façade) | 4,00 | FFT | 933,33 € | 200,00 € | 800,00 € | 200,00 € | 800,00 € | 300,00 € | 1 200,00 € |
| 12.02.02.d | Démolition de muret sous garde-corps | 45,00 | M1 | 2 145,00 € | 43,00 € | 1 935,00 € | 45,00 € | 2 025,00 € | 55,00 € | 2 475,00 € |
| 12.02.03.a | Démontage du complexe d'étanchéité (la quantité est la projection horizontale de la surface) | 500,22 | M2 | 16 674,00 € | 35,00 € | 17 507,70 € | 25,00 € | 12 505,50 € | 40,00 € | 20 008,80 € |
| 12.02.03.b | Démontage du complexe d'étanchéité et de la chape de pente (la quantité est la projection horizontale de la surface) | 328,01 | M2 | 26 240,80 € | 70,00 € | 22 960,70 € | 80,00 € | 26 240,80 € | 90,00 € | 29 520,90 € |
| 12.02.04. | POSTE RESERVE > Démolition de chape de pente | 500,22 | M2 | 19 175,10 € | 40,00 € | 20 008,80 € | 35,00 € | 17 507,70 € | 40,00 € | 20 008,80 € |
| 12.02.05. | Correction de la chape de pente existante (20% de la surface du toit) | 100,04 | M2/QP | 4 601,84 € | 50,00 € | 5 002,00 € | 48,00 € | 4 801,92 € | 40,00 € | 4 001,60 € |
| 12.02.06.a | Démontage de garde-corps métallique | 90,00 | M1 | 2 640,00 € | 25,00 € | 2 250,00 € | 35,00 € | 3 150,00 € | 28,00 € | 2 520,00 € |
| 12.02.07.a | Démontage de séparation de terrasses métallique | 4,00 | FFT | 306,67 € | 60,00 € | 240,00 € | 90,00 € | 360,00 € | 80,00 € | 320,00 € |
| 12.02.08. | Démolition de couvre-mur en terre cuite vernissée | 9,80 | M1 | 326,67 € | 25,00 € | 245,00 € | 30,00 € | 294,00 € | 45,00 € | 441,00 € |
| 12.02.09. | Dépose et repose de porte en bois | 2,00 | FFT | 796,67 € | 450,00 € | 900,00 € | 345,00 € | 690,00 € | 400,00 € | 800,00 € |
| 12.02.10. | Démolition de parement de façade (surface des baies déduites > 53,30 m2) | 429,92 | M2/QP | 22 929,07 € | 50,00 € | 21 496,00 € | 45,00 € | 19 346,40 € | 65,00 € | 27 944,80 € |
| pm | Démontage des éléments à remplacer | - | PM | | | | | | | |
| pm | Etalement, protection, évacuation et ragréage compris | - | PM | | | | | | | |
| TOTAL DEMOLITION ET EVACUATION | | | | | | 104 652,90 € | | 101 289,92 € | | 123 384,50 € |
| 18. | MACONNERIE | - | - | | | | | | | |
| 18.05. | MACONNERIE DE PAREMENT | - | - | | | | | | | |
| 18.05.01. | POSTE RESERVE > Aspirateur statique en béton préfabriqué | 31,00 | PCE/QP | 16 275,00 € | 450,00 € | 13 950,00 € | 525,00 € | 16 275,00 € | 600,00 € | 18 600,00 € |
| 18.05.02. | POSTE RESERVE > Dalle de couverture pour souche de cheminée en béton préfabriqué | 19,00 | PCE/QP | 6 333,33 € | 250,00 € | 4 750,00 € | 450,00 € | 8 550,00 € | 300,00 € | 5 700,00 € |
| 18.05.20. | POSTE RESERVE > Cornière visible pour support de parement | 46,10 | M1/QP | 11 355,97 € | 270,00 € | 12 447,00 € | 269,00 € | 12 400,90 € | 200,00 € | 9 220,00 € |
| TOTAL MACONNERIE | | | | | | 31 147,00 € | | 37 225,90 € | | 33 520,00 € |
| 19. | PIERRE | - | - | | | | | | | |
| 19.01. | ELEMENT EN PIERRE | - | - | | | | | | | |
| 19.01.05. | Seuil en Pierre Bleue | 50,75 | M1/QP | 9 135,00 € | 175,00 € | 8 881,25 € | 175,00 € | 8 881,25 € | 190,00 € | 9 642,50 € |
| 19.01.06. | POSTE RESERVE > Système d'étanchéité liquide avec finition intégrée au niveau du pied de châssis | 50,75 | M1/QP | 3 890,83 € | 75,00 € | 3 806,25 € | 80,00 € | 4 060,00 € | 75,00 € | 3 806,25 € |
| TOTAL PIERRE | | | | | | 12 687,50 € | | 12 941,25 € | | 13 448,75 € |
| TOTAL GROS ŒUVRE | | | | | | 148 487,40 € | | 151 457,07 € | | 170 353,25 € |
| METRE DESCRIPTIF TOITURE | | | | | | | | | | |
| 21. | COUVERTURE | - | - | | | | | | | |
| 21.04. | ISOLANT POUR TOITURE | - | - | | | | | | | |
| 21.04.01.a | POSTE RESERVE > Isolation thermique à pente intégrée (la quantité est la projection horizontale de la surface) | 500,22 | M2 | 49 355,04 € | 95,00 € | 47 520,90 € | 105,00 € | 52 523,10 € | 96,00 € | 48 021,12 € |
| 21.04.01.b | Isolation thermique à pente intégrée (la quantité est la projection horizontale de la surface) | 328,01 | M2 | 32 363,65 € | 95,00 € | 31 160,95 € | 105,00 € | 34 441,05 € | 96,00 € | 31 488,96 € |
| 21.04.02.a | Isolation thermique pour toiture plate (la quantité est la projection horizontale du toit) | 500,22 | M2 | 35 515,62 € | 75,00 € | 37 516,50 € | 60,00 € | 30 013,20 € | 78,00 € | 39 017,16 € |
| 21.04.02.b | Isolation thermique (remontée périphérique verticale et horizontale - haut. moy. +/- 35 à 45 cm) | 106,65 | M1 | 4 834,80 € | 48,00 € | 5 119,20 € | 48,00 € | 5 119,20 € | 40,00 € | 4 266,00 € |
| 21.09. | ETANCHEITE DE TOITURE PLATE | - | - | | | | | | | |
| 21.09.01.a | Etanchéité multi-couche bitumeuse (la quantité est la projection horizontale de la surface) | 828,23 | M2 | 50 522,03 € | 58,00 € | 48 037,34 € | 55,00 € | 45 552,65 € | 70,00 € | 57 976,10 € |
| 21.09.01.b | Etanchéité multi-couche bitumeuse (remontée périphérique verticale et horizontale - haut. moy. +/- 35 à 45 cm) | 106,65 | M1 | 4 550,40 € | 48,00 € | 5 119,20 € | 40,00 € | 4 266,00 € | 40,00 € | 4 266,00 € |
| 21.09.02.a | Pare-vapeur bitumeux (la quantité est la projection horizontale de la surface) | 828,23 | M2 | 18 773,21 € | 24,00 € | 19 877,52 € | 22,00 € | 18 221,06 € | 22,00 € | 18 221,06 € |
| 21.09.02.b | Pare-vapeur bitumeux (remontée périphérique verticale et horizontale - haut. moy. +/- 35 à 45 cm) | 106,65 | M1 | 2 061,90 € | 22,00 € | 2 346,30 € | 18,00 € | 1 919,70 € | 18,00 € | 1 919,70 € |
| 21.10. | MENUISERIE DE TOITURE | - | - | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|--|--------|--------|-------------|------------|--------------|---------|------------|--------------|---------|------------|--------------|---------|
| 21.10.03. | Adaptation de la rive de toiture avec chevron | 282,20 | M1 | 14 674,40 € | 58,00 € | 16 367,60 € | OK | 50,00 € | 14 110,00 € | OK | 48,00 € | 13 545,60 € | OK |
| 21.12. | ACCESSOIRE DE COUVERTURE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 21.12.04. | Souche de toiture pour aération de décharge / ventilation des locaux / évacuation de fumées | 10,00 | FFT | 1 950,00 € | 250,00 € | 2 500,00 € | > 115 % | 135,00 € | 1 350,00 € | < 85 % | 200,00 € | 2 000,00 € | OK |
| 21.12.07.a | Avaloir de toiture plate en plomb | 14,00 | FFT | 3 220,00 € | 220,00 € | 3 080,00 € | OK | 250,00 € | 3 500,00 € | OK | 220,00 € | 3 080,00 € | OK |
| 21.12.07.b | POSTE RESERVE > Trop-plein de toiture plate en plomb | 9,00 | FFT | 1 590,00 € | 180,00 € | 1 620,00 € | OK | 130,00 € | 1 170,00 € | < 85 % | 220,00 € | 1 980,00 € | > 115 % |
| 21.12.09.a | Carottage dans gros-œuvre pour passage d'avaloir et / ou de descente d'eau pluviale et / ou trop-plein | 23,00 | FFT/QP | 1 916,67 € | 80,00 € | 1 840,00 € | OK | 100,00 € | 2 300,00 € | > 115 % | 70,00 € | 1 610,00 € | < 85 % |
| 21.12.10.a | Raccord particulier en étanchéité liquide avec protection UV | 10,00 | FFT/QP | 883,33 € | 80,00 € | 800,00 € | OK | 65,00 € | 650,00 € | < 85 % | 120,00 € | 1 200,00 € | > 115 % |
| 21.12.10.b | Raccord particulier en étanchéité liquide avec protection UV au niveau du pied de châssis | 2,70 | M1 | 180,00 € | 75,00 € | 202,50 € | OK | 55,00 € | 148,50 € | < 85 % | 70,00 € | 189,00 € | OK |
| 21.12.10.c | Raccord particulier en étanchéité liquide avec protection UV au niveau de la toiture mitoyenne | 14,50 | M1/QP | 966,67 € | 75,00 € | 1 087,50 € | OK | 55,00 € | 797,50 € | < 85 % | 70,00 € | 1 015,00 € | OK |
| 21.12.15. | Moyen de protection collective au niveau de la toiture (garde-corps autoportant et amovible) | 180,00 | M1/QP | 33 540,00 € | 175,00 € | 31 500,00 € | OK | 199,00 € | 35 820,00 € | OK | 185,00 € | 33 300,00 € | OK |
| | TOTAL COUVERTURE | - | - | - | - | 255 695,51 € | - | - | 251 901,96 € | - | - | 263 095,70 € | - |
| 22. | ZINGUERIE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 22.01. | SOLIN | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 22.01.01. | Solin en zinc | 237,75 | M1/QP | 10 381,75 € | 45,00 € | 10 698,75 € | OK | 48,00 € | 11 412,00 € | OK | 38,00 € | 9 034,50 € | OK |
| 22.02. | RACCORD METALLIQUE DE TOITURE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 22.02.03. | Profil de rive en aluminium | 282,20 | M1 | 19 754,00 € | 70,00 € | 19 754,00 € | OK | 65,00 € | 18 343,00 € | OK | 75,00 € | 21 165,00 € | OK |
| 22.02.13. | Profil de rive en aluminium (hauteur > 25 cm) | 57,60 | M1 | 4 320,00 € | 75,00 € | 4 320,00 € | OK | 75,00 € | 4 320,00 € | OK | 75,00 € | 4 320,00 € | OK |
| | TOTAL ZINGUERIE | - | - | - | - | 34 772,75 € | - | - | 34 075,00 € | - | - | 34 519,50 € | - |
| 23. | EVACUATION DES EAUX PLUVIALES | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 23.01. | CANALISATION POUR L'ECOULEMENT DES EAUX PLUVIALES | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 23.01.03.a | Descente d'eau pluviale en zinc | 12,90 | M1 | 1 247,00 € | 100,00 € | 1 290,00 € | OK | 85,00 € | 1 096,50 € | OK | 105,00 € | 1 354,50 € | OK |
| | TOTAL EVACUATION DES EAUX PLUVIALES | - | - | - | - | 1 290,00 € | - | - | 1 096,50 € | - | - | 1 354,50 € | - |
| | TOTAL TOITURE | - | - | - | - | 291 758,26 € | - | - | 287 073,46 € | - | - | 298 969,70 € | - |
| | METRE DESCRIPTIF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. | CHASSIS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 32. | CHASSIS EN ALUMINIUM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 32.40. | POSTE RESERVE > Seuils en aluminium thermolaqué | 50,75 | M1 | 7 527,92 € | 165,00 € | 8 373,75 € | OK | 145,00 € | 7 358,75 € | OK | 135,00 € | 6 851,25 € | OK |
| pm | Mastic de resserrage pouvant être peindre (SIKA) compris | - | PM | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | TOTAL CHASSIS EN ALUMINIUM | - | - | - | - | 8 373,75 € | - | - | 7 358,75 € | - | - | 6 851,25 € | - |
| 33. | ACCESSOIRE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 33.01.02.a | Réfection du joint entre menuiserie extérieure et façade | 191,20 | M1 | 2 804,27 € | 15,00 € | 2 868,00 € | OK | 14,00 € | 2 676,80 € | OK | 15,00 € | 2 868,00 € | OK |
| | TOTAL ACCESSOIRE | - | - | - | - | 2 868,00 € | - | - | 2 676,80 € | - | - | 2 868,00 € | - |
| | TOTAL CHASSIS | - | - | - | - | 11 241,75 € | - | - | 10 035,55 € | - | - | 9 719,25 € | - |
| | METRE DESCRIPTIF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 6. | FINITION EXTERIEURE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 62. | ENDUIT ET CIMENTAGE EXTERIEURS | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 62.10. | Enduit extérieur peint sur isolant thermique (compris retours périphériques +/- 5 cm) | 429,92 | M2 | 62 481,71 € | 145,00 € | 62 338,40 € | OK | 146,00 € | 62 768,32 € | OK | 145,00 € | 62 338,40 € | OK |
| 62.11. | Bande adhésive étanche sur le pourtour extérieur de châssis | 88,90 | M1 | 2 904,07 € | 35,00 € | 3 111,50 € | OK | 25,00 € | 2 222,50 € | < 85 % | 38,00 € | 3 378,20 € | > 115 % |
| | TOTAL ENDUIT ET CIMENTAGE EXTERIEUR | - | - | - | - | 65 449,90 € | - | - | 64 990,82 € | - | - | 65 716,60 € | - |
| 63. | REPARATION ET NETTOYAGE DE FACADE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 63.01.a | Nettoyage de façade (surface des baies déduites > 48,06 m2) | 44,20 | M2 | 1 399,67 € | 25,00 € | 1 105,00 € | < 85 % | 25,00 € | 1 105,00 € | < 85 % | 45,00 € | 1 989,00 € | > 115 % |
| 63.01.b | Nettoyage de façade (surface des baies déduites > 53,30 m2) | 429,92 | M2 | 4 729,12 € | 11,00 € | 4 729,12 € | OK | 10,00 € | 4 299,20 € | OK | 12,00 € | 5 159,04 € | OK |
| 63.19.a | Réfection du joint entre murs mitoyens | 16,00 | M1 | 480,00 € | 35,00 € | 560,00 € | > 115 % | 30,00 € | 480,00 € | OK | 25,00 € | 400,00 € | < 85 % |
| 63.20.a | Révision du jointoyage de brique de parement (5% des joints) | 76,88 | M1/QP | 1 588,85 € | 15,00 € | 1 153,20 € | < 85 % | 25,00 € | 1 922,00 € | > 115 % | 22,00 € | 1 691,36 € | OK |
| 63.24.a | Rénovation complète de façade (1 cabanon "ascenseur" avec 1 cheminée) | 3,00 | FFT | 4 100,00 € | 1 500,00 € | 4 500,00 € | OK | 1 100,00 € | 3 300,00 € | < 85 % | 1 500,00 € | 4 500,00 € | OK |
| 63.24.b | Rénovation complète de façade (11 cheminées) | 11,00 | FFT | 5 665,00 € | 450,00 € | 4 950,00 € | OK | 495,00 € | 5 445,00 € | OK | 600,00 € | 6 600,00 € | > 115 % |
| | TOTAL REPARATION ET NETTOYAGE DE FACADE | - | - | - | - | 16 997,32 € | - | - | 16 551,20 € | - | - | 20 339,40 € | - |
| 64. | PEINTURE EXTERIEURE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 64.02. | PEINTURE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 64.02.21. | Peinture de porte en bois | 2,00 | FFT | 436,67 € | 150,00 € | 300,00 € | < 85 % | 255,00 € | 510,00 € | > 115 % | 250,00 € | 500,00 € | OK |
| 64.03. | TRAITEMENT DE PROTECTION | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 64.03.01.a | Traitement hydrofuge du parement | 44,20 | M2 | 486,20 € | 10,00 € | 442,00 € | OK | 10,00 € | 442,00 € | OK | 13,00 € | 574,60 € | > 115 % |
| | TOTAL PEINTURE EXTERIEURE | - | - | - | - | 742,00 € | - | - | 952,00 € | - | - | 1 074,60 € | - |
| 65. | FINITION DE TOITURE PLATE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 65.10. | Revêtement de terrasse en dalle sur plots | 216,00 | M2 | 32 040,00 € | 150,00 € | 32 400,00 € | OK | 145,00 € | 31 320,00 € | OK | 150,00 € | 32 400,00 € | OK |
| | TOTAL FINITION DE TOITURE PLATE | - | - | - | - | 32 400,00 € | - | - | 31 320,00 € | - | - | 32 400,00 € | - |
| | TOTAL FINITION EXTERIEURE | - | - | - | - | 115 589,22 € | - | - | 113 814,02 € | - | - | 119 530,60 € | - |
| | METRE DESCRIPTIF | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 7. | AMENAGEMENT EXTERIEUR | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 72. | FERRONNERIE EXTERIEURE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|-------|-----|-------------|------------|---------------------|---------|---------------------|-------------|----|---------------------|-------------|--------|
| 72.10.a | Garde-corps métallique vitré avec ouverture entre main-courante et vitrage | 90,00 | M1 | 32 400,00 € | 365,00 € | 32 850,00 € | OK | 355,00 € | 31 950,00 € | OK | 360,00 € | 32 400,00 € | OK |
| 72.11.a | Ecran de séparation de terrasses métallique vitré | 4,00 | FFT | 4 966,67 € | 1 700,00 € | 6 800,00 € | > 115 % | 1 225,00 € | 4 900,00 € | OK | 800,00 € | 3 200,00 € | < 85 % |
| TOTAL FERRONNERIE EXTERIEURE | | | | - | | 39 650,00 € | | 36 850,00 € | | | 35 600,00 € | | |
| TOTAL AMENAGEMENT EXTERIEUR | | | | - | | 39 650,00 € | | 36 850,00 € | | | 35 600,00 € | | |
| TOTAL TRAVAUX (HTVA) | | | | | | | | | | | | | |
| 02. | TOTAL ETAT DES LIEUX | | | | | 950,00 € | | 1 200,00 € | | | 1 100,00 € | | |
| 03. | TOTAL AMENAGEMENT ET INSTALLATION DE CHANTIER | | | | | 8 650,00 € | | 9 450,00 € | | | 11 300,00 € | | |
| 0. | TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES | | | | | 9 600,00 € | | 10 650,00 € | | | 12 400,00 € | | |
| 12. | TOTAL DEMOLITION ET EVACUATION | | | | | 104 652,90 € | | 101 289,92 € | | | 123 384,50 € | | |
| 18. | TOTAL MACONNERIE | | | | | 31 147,00 € | | 37 225,90 € | | | 33 520,00 € | | |
| 19. | TOTAL PIERRE | | | | | 12 687,50 € | | 12 941,25 € | | | 13 448,75 € | | |
| 1. | TOTAL GROS ŒUVRE | | | | | 148 487,40 € | | 151 457,07 € | | | 170 353,25 € | | |
| 21. | TOTAL COUVERTURE | | | | | 255 695,51 € | | 251 901,96 € | | | 263 095,70 € | | |
| 22. | TOTAL ZINGUERIE | | | | | 34 772,75 € | | 34 075,00 € | | | 34 519,50 € | | |
| 23. | TOTAL EVACUATION DES EAUX PLUVIALES | | | | | 1 290,00 € | | 1 096,50 € | | | 1 354,50 € | | |
| 2. | TOTAL TOITURE | | | | | 291 758,26 € | | 287 073,46 € | | | 298 969,70 € | | |
| 32. | TOTAL CHASSIS EN ALUMINIUM | | | | | 8 373,75 € | | 7 358,75 € | | | 6 851,25 € | | |
| 33. | TOTAL ACCESSOIRE | | | | | 2 868,00 € | | 2 676,80 € | | | 2 868,00 € | | |
| 6. | TOTAL CHASSIS | | | | | 11 241,75 € | | 10 035,55 € | | | 9 719,25 € | | |
| 62. | TOTAL ENDUIT ET CIMENTAGE EXTERIEUR | | | | | 65 449,90 € | | 64 990,82 € | | | 65 716,60 € | | |
| 63. | TOTAL REPARATION ET NETTOYAGE DE FACADE | | | | | 16 997,32 € | | 16 551,20 € | | | 20 339,40 € | | |
| 64. | TOTAL PEINTURE EXTERIEURE | | | | | 742,00 € | | 952,00 € | | | 1 074,60 € | | |
| 65. | TOTAL FINITION DE TOITURE PLATE | | | | | 32 400,00 € | | 31 320,00 € | | | 32 400,00 € | | |
| 6. | TOTAL FINITION EXTERIEURE | | | | | 115 589,22 € | | 113 814,02 € | | | 119 530,60 € | | |
| 72. | TOTAL FERRONNERIE EXTERIEURE | | | | | 39 650,00 € | | 36 850,00 € | | | 35 600,00 € | | |
| 7. | TOTAL AMENAGEMENT EXTERIEUR | | | | | 39 650,00 € | | 36 850,00 € | | | 35 600,00 € | | |
| RESERVE | TOTAL TOIT + TOITURE-TERRASSES AVEC LES POSTES RESERVES (HTVA) | | | | | 616 326,63 € | | 609 880,10 € | | | 646 572,80 € | | |
| RESERVE | TVA SUR TRAVAUX en transformation - rénovation | 6 | % | | | 36 979,60 € | | 36 592,81 € | | | 38 794,37 € | | |
| RESERVE | TOTAL TOIT + TOITURE-TERRASSES AVEC LES POSTES RESERVES (TVAC) | | | | | 653 306,23 € | | 646 472,91 € | | | 685 367,17 € | | |
| RESERVE | TOTAL TOIT + TOITURE-TERRASSES SANS LES POSTES RESERVES (HTVA) | | | | | 503 849,93 € | | 490 034,65 € | | | 532 385,38 € | | |
| RESERVE | TVA SUR TRAVAUX en transformation - rénovation | 6 | % | | | 30 231,00 € | | 29 402,08 € | | | 31 943,12 € | | |
| RESERVE | TOTAL TOIT + TOITURE-TERRASSES SANS LES POSTES RESERVES (TVAC) | | | | | 534 080,93 € | | 519 436,73 € | | | 564 328,50 € | | |